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SECRETARIA UE HACIENDA Y CREDITO PUBLICD

UNIDAD DE TRANSPARENCIA
OFICIO: UT-449/2024

"2024, Afio de Felipe Carrillo Puerto,
Benemeérito del Proletariado, Revolucionario y Defensor del Mayab"

Ciudad de México, a 15 de agosto de 2024.

ASUNTO: Se remite la respuesta de la solicitud de acceso
a la informacién con nimero de folio 331037424000009.

C. Solicitante,
Presente.

Me refiero a su solicitud de acceso a la informacién con nimero de folio 331037424000009, recibida a través del
Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién el 04 de julio de 2024.

Sobre el particular, en términos de lo establecido en los articulos 131 de la Ley General de Transparencia y Acceso a la
Informacién Publica y 133 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica, esta Unidad turné la
referida solicitud a la Direccién de Venta de Titulos en Directo al Publico, por ser el drea responsable de coordinar la
operacién del Fideicomiso, adscrita a la Unidad de Tesoreria y Mercados Financieros.

Al respecto, mediante oficio nimero DVTDP-FSVD/089/07-2024 del 19 de julio de 2024, la Direccidén de Venta de Titulos
en Directo al Publico dio respuesta a su solicitud de informacién, mismo que se adjunta al presente como Anexo.

Cabe mencionar que Usted sefialé, como forma de entrega: “Electrénico a través del sistema de solicitudes de acceso
a la informacién de la PNT”, sin embargo, toda vez que la totalidad de la informacién extraida exceden los 20 MB
permitidos en el Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacién, con fundamento en los articulos 133 de la Ley
General de Transparencia y Acceso a la Informacién Publica y 136 de la Ley Federal de Transparencia Yy Acceso a la
Informacién Publica, se hace de su conocimiento las siguientes modalidades de entrega:

a. Disco Compacto (CD) con un costo de $11.00 (Diez pesos 00/100 m.n.) c/u.

b. Grabar los archivos en dispositivo USB de su propiedad, sin costo alguno.

c. Consulta directa de la informacién en las oficinas de la Institucion.

d. Copia simple con un costo de $1.00 (Un peso 00/100 m.n.) c/u.

e. Copia certificada con un costo de $ 26.00 (Veintiséis pesos 00/100 m.n.) c/u.

Cabe sefalar que es posible el envio de la informacién por correo certificado el cual tiene un costo adicional previo
pago de los costos referidos.

Para obtener la informacién por cualquiera de las modalidades sefialadas en los incisos, debera acudir, previa cita, al
Modulo de Atenciéon de Usuarios de la Unidad de Transparencia en Nacional Financiera, S.N.C., I.B.D. ubicado en:
Avenida Insurgentes Sur 1971, Colonia Guadalupe Inn, Cédigo Postal 01020, demarcacién territorial Alvaro Obregén,
Ciudad de México, Torre 4, piso 8; en un horario de lunes a viernes de 9:00 a 18:00 horas. Para tal efecto, podra
comunicarse con los servidores plblicos Alicia Lorena Pérez Tablén y Maria de los Angeles Ojeda Calderon, en el
teléfono 5553256000, extensiones: 6059 y 8378, respectivamente; asi como a los correos alperezt@nafin.gob.mx y
mojeda@nafin.gob.mx.

Adicionalmente se informa que esta Unidad de Transparencia le enviara el oficio de Resolucién del Comité de
Transparencia de Nacional Financiera, S.N.C., I.B.D., mediante la cual se confirma la clasificacién de la informacién,
atendiendo a lo manifestado por la Direccién de Venta de Titulos en Directo al Publico.
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Finalmente, se le indica que, de conformidad con los articulos 142,143 y 144 de |a Ley General de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica y 147,148 y 149 de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a la Informacion Publica, podra
interponer, de manera directa o por medios electrénicos, recurso de revisién ante el Instituto Nacional de
Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales o ante esta Unidad de Transparencia, dentro
de los quince dias siguientes a la fecha de notificacion de esta respuesta. Para tal efecto, podra interponer el referido
recurso en la seccién denominada “"Quejas de Respuestas” de la Plataforma Nacional de Transparencia, ubicada en la
siguiente liga electrénica http://www.plataformadetransparencia.org.mx/.

Sin otro particular, reciba un cordial saludo.

Atentame

Lic. Maria Elend Pela
Directora de Normatividad Gubernamental y
suplente de la Titular de la Unidad de Transparencia de
Nacional Financiera S.N.C., I.B.D.

Nota: La Unidad de Transparencia pone a su disposicién, publicaciones emitidas por el (nstituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de
Datos Personales, con la finalidad de contribuir a la difusién de informacién en materia de transparencia, proteccion de datos personales, prevencion de la corrupcion y
rendicion de cuentas: https: i a/Difusion_-_UT.zip. Asimismo, y con el objetivo de fortalecer los canales de
Médulo de Atencién de Transparencia Virtual
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UNIDAD DE

Ciudad de México, a 19 de julio de 2024.
TRANSPARENCIA

DVTDP-FSVD/089/07-2024
Lic. Maria Guadalupe Mufoz Reséndez

Titular de la Unidad Juridica y Fiduciaria,

Titular de la Unidad de Transparencia y Presidenta

del Comité de Transparencia

Presente

Me refiero a la solicitud de informacién con ndmero de folio 331037424000009, presentada a
través del Sistema de Solicitudes de Acceso a la Informacidén (SISAI) del Fideicomiso
denominado “Venta de Titulos en Directo al Publico” (Fideicomiso SVD), administrado por el
Instituto Nacional de Transparencia, Acceso a la Informacién y Proteccién de Datos Personales
(INAI), en la cual se requiere lo siguiente:

“Por medio de la presente solicito la relacién de los contratos de publicidad del 2018 a la fecha, que hayan
sido celebrados con los medios de comunicacién en el pais y también en el extranjero donde se incluyan las
plataformas de internet y/o portales asi como redes sociales como Facebook, You Tube, Twitter, solicitando
la entrega de una copia de dichos contratos en formato digital: en caso de afirmar que dichos contratos se
encuentran en los portales de transparencia respectivos, solicito en este momento agregar a cada contrato
el link para acceder a ellos, por lo que la respuesta deberd darse en pdf editable para que dicho link no
pierda su funcion de dirigir al archivo o contenedor de archivos correspondiente.” [Sic].

Sobre el particular, me permito hacer de su conocimiento lo siguiente:

1. El Fideicomiso SVD fue constituido por Nacional Financiera, S.N.C., I.B.D. (NAFIN) con el
objeto de desarrollar, implementar y operar el Canal de Distribucién de Titulos en Directo al
Publico (cetesdirecto), el cual es una plataforma tecnoldgica que permite a las personas
fisicas comprary vender en forma directa titulos gubernamentales y acciones de fondos de
inversiéon mediante el uso de dispositivos remotos con acceso a internet.

2. A fin de responder la presente solicitud, se realiz6 una busqueda en los archivos,
expedientes y registros del Fideicomiso SVD y, como resultado de la misma, se comunica
que se localizaron 37 contratos que NAFIN celebré en los ejercicios 2018, 2019, 2020, 2021 y
2022, en su caracter de Fiduciaria del Fideicomiso SVD, con diversos proveedores para que
le prestaran servicios de publicidad, aclarando que en el afo 2023y en lo que va del 2024 no
se han celebrado contratos de este tipo.

3. Respecto a la primera parte de este requerimiento consistente en: “solicito la relacién de los
contratos de publicidad del 2018 a la fecha, que hayan sido celebrados con los medios de
comunicacion en el pais y también en el extranjero donde se incluyan las plataformas de
internet y/o portales asi como redes sociales como Facebook, You Tube, Twitter', a
continuacion se presenta un listado de los 37 contratos mencionados en el que se especifi

Sur No. 1871, Torre IV, Col. Guadalupe Inn, CP, 0102¢, Alvaro Obregon, Ciudad de México.
000 www.gob.mudnafin - www.nafincom

ARG DK

=/ Felipe Carrillo
\ PUERTO




SECRETARIA DR HACIENDA ¥ CREDITO PUBLICO i La forma segura de ser inversionista

. HACIENDA - @ nacional Ananciera | eceteSdireCtd

el afo de contratacién, el numero del contrato, el nombre del proveedor y el medio de
comunicacién utilizado para llevar a cabo la publicidad:

1 2/2018 Impresiones Aéreas, S.A.de C.V. Impresos

2 2018 3/2018 Stereorey México, S.A. Radio

3 2018 4/2018 Stereorey México, S.A. Radio

4 2018 5/2018 Grupo Acir Nacional, S.A. de C.V. Radio

5 2018 6/2018 Grupo Acir Nacional, S.A. de C.V. Radio

6 2018 7/2018 Activa del Centro, S.A.de C.V. Radio

7 2018 8/2018 Multimedios, S.A. de C.V. Radio

8 2018 9/2018 Cadena Radiodifusora Mexicana, S.A. de C.V. Radio

9 2018 10/2018 Fox International Channels México Televisidon
10 | 2018 34/2018 Stereorey México, S.A. Radio

1 2018 35/2018 Radiorama, S.A. de C.V. Radio

12 | 2018 36/2018 Publicidad en Medios del Bajio, S.A. de CV. Radio

13 2018 37/2018 Corporacién Mexicana de Radiodifusién, S.A. de C.V. Radio

14 2018 38/2018 Corporacién Mexicana de Radiodifusién, S.A. de C.V. Radio

15 2018 39/2018 Ultradigital Puebla, S.A. de C.V. Radio

16 2018 47/2018 Integradora de Tecnologia y Redes, S.A.P.l.de C.V. Autobuses
17 2019 7/2019 Kuaki Media, S.A. de C.V. Agencia digital
18 2019 9/2019 Uno y Medio Publicidad México, S. de R.L. de C.V. Autobuses
19 2019 14/2019 Stereorey México, S.A. Radio
20 | 2019 15/2019 Chavero Radio, S.A. de C.V. Radio

21 2019 16/2019 Corporacién Mexicana de Radiodifusién, S.A. de C.V. Radio

22 | 2019 17/2019 Stereorey México, S.A. Radio

23 2019 18/2019 Promosat de México, S.A. de C.V. Radio
24 | 2019 20/2019 | Kuaki Media, S.A. de C.V. Agencia digital
25 2019 26/2019 Unordinary Business Consultants, S.A. de C.V. Radio
26 2019 34/2019 Unordinary Business Consultants, S.A. de C.V. Radio

27 | 2019 35/2019 Stereorey México, S.A. Radio
28 2019 36/20]9 Chavero Radio, S.A: de C.V. Radio
29 2019 37/2019 Stereorey México, S.A. Radio
30 2019 38/2019 Unordinary Business Consultants, S.A. de C.V. Radio

31 2020 27/2020 Rockets Digital Brand, S.A. de C.V. en participacién Agencia digital

conjunta con Grupo Comercial Galvez, S.A. de C.V.

32 2020 32/2020 Impresiones Aéreas, S.A. de C.V. Digital

33 2020 33/2020 Unordinary Business Consultants, S.A. de C.V. Digital
34 | 2021 18/2021 Rockets Digital Brand, S.A.de C.V. Agencia digital
35 2021 28/2021 Unordinary Business Consultants, S.A. de C.V. Digital

36 2021 30/2021 Rockets Digital Brand, S.A. de C.V. en participacion Agencia digital

conjunta con Grupo Comercial Gélvez, S.A. de C.V.
37 | 2022 29/2022 Rockets Digital Brand, S.A. de C.V. Agencia digital

4. En cuando a la segunda parte de este requerimiento que indica: “solicitando la entrega de
una copia de dichos contratos en formato digital’, se remiten a esa Unidad de
Transparencia en formato digital las versiones publicas de los contratos de los afios 2019 a
2022 para que por su conducto se pongan a disposicidn del peticionario en }
electrénico a fin de dar cumplimiento a Ia presente solicitud de informacion.
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5. Porlo que se refiere a los 16 contratos celebrados en afio 2018, éstos contienen diversos datos
personales concernientes a personas fisicasy morales que fueron testados por considerarse
informacién de caracter confidencial. Los datos que se testaron son nombres y firmas de
personas fisicas no servidoras publicas, asi como numeros de cuentas bancarias y
numeros de cuentas CLABE de personas morales.

6. La clasificacién de la informacién con el caracter de confidencial se fundamenta en los
articulos 113, primer parrafo, fracciones | y Ill, de la Ley Federal de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica; 116, primer y Ultimo parrafos, de la Ley General de Transparencia y
Acceso a la Informacién Publica; y Lineamientos Trigésimo Octavo, fracciones | y II, y
Cuadragésimo, fraccién |, de los Lineamientos Generales en Materia de Clasificacién y
Desclasificacion de la Informacién, asi como para la Elaboracién de Versiones PUblicas.

7. Finalmente, para dar respuesta de manera integral a la presente solicitud de informacién, se
solicita atentamente someter a consideracién y, en su caso, aprobacién del Comité de
Transparencia de NAFIN las versiones publicas de los 16 contratos celebrados en el afio 2018,
conforme lo disponen los articulos 44, fraccién 1,y 106, fraccién I, de la Ley General, asicomo
65, fraccion Il,y 98, fraccién I, de la Ley Federal,ambas en materia de Transparenciay Acceso
a la Informacién Publica. Para tal propésito, se entregan en formato electrénico en las
oficinas de la Unidad de Transparencia los 16 contratos mencionados y sus respectivas
versiones publicas.

Sin mas por el momento, aprovecho la ocasién para enviar un cordial saludo.
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